Pró-Reitoria de Administração

Av. Colombo, 5.790 - Câmpus Universitário - CEP 87.020-900 - Maringá - PR

Fones: (44) 3011-4220 / Fax: (44) 3011-1313 – e-mail: sec-pad@uem.br - Internet: www.uem.br
 - 1 -

Ofício Circular nº 003/2020-PAD  Maringá, 16 de outubro de 2020.

Ref.: Solicitações de Diárias para Convidado - GESCOMP.

Prezados(as) Senhores(as):

Informamos que a partir do dia 16/10/2020, estará disponibilizado no
GESCOMP o formulário para “Diárias a Colaborador Eventual”.

O acesso está disponível na aba “SOLICITAÇÕES (DCF)” Opção:
CADASTRAR → Solicitar Diária Convidado, conforme as orientações abaixo:

Menu de acesso:

Selecionar o tipo de solicitação de diária

.../

ÀS
UNIDADES
NESTA

Pró-Reitoria de Administração

Av. Colombo, 5.790 - Câmpus Universitário - CEP 87.020-900 - Maringá - PR

Fones: (44) 3011-4220 / Fax: (44) 3011-1313 – e-mail: sec-pad@uem.br - Internet: www.uem.br
 - 2 -

.../ Ofício Circular nº 003/2020-PAD – fls. 002

Selecionar a Dotação:

Preencher as demais informações referentes aos dados do convidado, itinerário,
recursos solicitados e gravar. Após o preenchimento e confirmação, aparecerá o número da
solicitação e o sistema irá gerar o recibo, que deverá ser assinado pelo beneficiário, declarado
despesa pelo responsável e encaminhado à DCF para pagamento.

Solicitamos especial atenção quanto às autorizações e tramitações das
solicitações pelos responsáveis. É importante ressaltar que, após essa data, todas as solicitações
deverão ser via GESCOMP.

Eventuais dúvidas poderão ser sanadas na CTB com a servidora Cristina, no
ramal 1306, e-mail  sec-ctb@uem.br ou ccapel@uem.br .

Sem mais para o momento, colocando-nos à disposição para quaisquer demais
esclarecimentos, subscrevemo-nos,

Atenciosamente,

Antonio Marcos F. dos Santos,
Pró-Reitor de Administração.